*Список: GStAPK, ОВА 6169, Вл. 3 (olim XXIVa 49/4). Бумага, 30×30,8. Список 1432 г.*

*Заголовок: Also screib der konig von Polan dem grosfursten czu Littawen. В левом верхнем углу снизу вверх совр. фол. пр. крндш. 3 (написано поверх стёртого 2). На обороте в нижней части листа надпись: Copia cuiusdam litere regis Polonie misse duci magno Litwanie etc. В верхней части листа в перевёрнутом виде поч. XIX в.: N 18.*

*Публ.: [14, s. 369–371, неточно, пропущена строка].*

*[49, s. 596; 43, № 6169, s. 383]*

Wladislaus, Dei gracia rex Polonie Lithwanieque princeps supremus et heres Russye etc.

Preclare princeps, frater noster carissime! Heri nuncius f. v. applicuit hic cum literis<sup>25</sup>, in quibus scribit f. v., quomodo exercitus Bohemorum trans fluvium Odra descendissent ex induccione nonnullorum Regni nostri incolarum, qui ipsis dietenus congregati transirent in succursum, terras Cruciferorum invasuri, et siquidem idem Bohemi attemptarent, videretur inscripcionibus inter nos factis per nos esse contraventum, eo<sup>a</sup> quod<sup>b</sup> hoc non absque nostro consensu esset, quam nuncii eorum ad nos et nostri ad eos sepius visitarent, et cum eis haberemus multos tractatus subiungentes qualiter condam vobis fuissemus locuti iactitantes, potenciam eorundem Bohemorum contra vos inducere velle etc. Frater carissime, frequencius fraternitas vestra nobis duris et asperis verbis scribere de pluribus nos incusando consuevit, quod a fraternitate vestra corde doloroso sufferimus, licet immunes et iusti eorum existamus. Et sciat f. v., quod nos in agendis nostris aliter non disponimus, nisi ut christianus et fidelis princeps ac rex coronatus. Treugas autem pacis, de quibus<sup>c</sup> immunitis prout alias sepius affidantes vos avizavimus, tenemus una cum subditis nostris et adherentibus tenereque volumus inconcusse, dummodo nobis reciproce observabuntur et tenebuntur. Bohemos vero prefatos ad impetendum terras Cruciferorum treugis predictis pendentibus<sup>d</sup> non inducimus<sup>d</sup> neque subditi nostri, ut vobis false suggeritur, ipsis Bohemis se in subsidium transferunt. Eciam non recolimus, ymmo certi sumus, quod nunquam gloriabamur coram aliquo homine de concitacione et induccione predictorum Bohemorum ad debellandum sive devastandum terras seu provincias quascumque. Ergo f. vestra talibus ficticiniis et veritati omnino contrariis non credat et nos de cetero talismodi scriptis non turbet<sup>e</sup>. Quod autem nuncii inter nos et predictos Bohemos, ut scribitis, sepius equitant, nolite admirari. Habemus in comissis apostolicis ymmo verius mandatis tam domini Martini pape nuper defuncti, quam eciam sanctissimi domini nostri<sup>f</sup> Eugenii moderni, ut quibuscumque modis sive tractatibus eosdem Bohemos

<sup>25</sup> По-видимому, имеется в виду послание Свидригайла Ягайлу от 18 VII 1432 (см. № 7).

flectere et redducere ad unionem Sancte Matris Ecclesie possemus. Id formidine et suspicione quibuslibet ultraiectis aggredi in Christique nomine prosequi et facere debemus, quod pro posse nostro a retroactis temporibus non absque gravissimis fatigiis, expensis et impensis fecimus facimusque de presenti et continuare, Domino adiuvante, cuius res agitur, intendimus et volumus, in quo finem consequi speramus salutarem, quam negocia nostra taliter cum eis disposuimus et conclusimus, prout f. v. pridie scripsimus. Ceterum scribit nobis f. v. de triumpho cesaris Thartarorum etc., de quo f. v. nobis per sepe solet intimare, et quamvis ipsi sunt pagani, nichilominus f. v. pro ea non arguimus, eciam si Bohemos aut quoscumque amicos nobis alliceremus pro defensione nostri, non videretur nobis per vos esse imputandum ad culpam. Dubitare tamen<sup>f</sup> non expedit de observandis per nos treugis predictis ad tempus limitatum. Preterea scribit f. v. de captivis Cruciferorum mittendis etc. Novit f. v., quomodo terminus convencionis inter nos mutuo celebrande appropinquat, in qua auspice Domino de hiis negociis et aliis concludemus. Insuper literarum sive inscriptionum vestrarum pro Gastoldo etc. disponemus f. v. in brevi fieri restitutionem. Item festum sancti Laurencii est in proximo, ad quod iudices hinc inde deputati per nos ad metas dominiorum utriusque nostrum debent convenire et f. v. nostris, licet, eorum nomina sciatis, usquemodo literam salvi conductus non destinavit, nos vero vestrorum deputatorum nomina ignoramus. Ideo fraternitas v. eo celerius huiusmodi salvum conductum nostris dirigat et nos similiter vestris dirigemus per nos in hoc facta negligentibus non committetur.

Datum in Oppoczno sabbato in festo sancte Anne matris Marie virginis anno Domini M<sup>o</sup> etc. XXX secundo.

Dominus rex per se.

<sup>a</sup> Приписано перед началом строки. <sup>b</sup> На конце зачёркнуто сокращение que. <sup>c</sup> Далее зачёркнуто: iniungitis. <sup>d-d</sup> Вписано на правом поле. <sup>e</sup> Написано над зачёркнутым: impediatur neque veret. <sup>f</sup> Вписано над строкой.

## 9

**1432 г. августа 10. Липнишки.** – Фогт Братиана [Генрих Хольт] – великому магистру Паулю фон Русдорфу: вел. кн. литовский [Болеслав Свидригайло] отправил к королю польскому [Владиславу II Ягайлу] своего фаворита Андриюшку с просьбой выдать проезжую грамоту представителям Ордена для их участия в польско-литовском съезде наряду с литовцами, русинами и молдаванами; в случае отказа короля съезд не состоится; татарский хан [Улуг-Мухаммед] – «друг» Свидригайла одержал победу над своим противником, отправил его к вел. князю и изъявляет готовность во всём поддерживать его; псковичи прислали к вел. князю посольство с просьбой дать им наместника и готовы помочь ему, как только могут; вел. кн. хочет отправить еп. вроцлавского [Конрада IV] в посольство к венгерскому королю [Сигизмунду Люксембургскому] и спрашивал фогта Братиана, стоит ли это делать, в ответ тот порекомендовал ему посоветоваться с его окружением; вел. кн. литовский хотел бы, чтобы великий магистр писал ему о новостях, в особенности о венгерском короле; поскольку мазовецкие князья ни о чём не договорились с комтуром Эльбинга и великим комтуром, они заявляли, что отправят посольство к Свидригайлу, но так этого и не сделали, поэтому фогт Братиана предполагает, что они действуют обманом; вел. кн. пожаловал ему двор и людей, которые ранее принадлежали комтуру Бранденбурга Маркварту [Зульцбаху].